C Lectio. **VI.** **O** ergo dico & testificor i dño vt iā non ambuletis sicut & gentes ambulant in vanitate sensus sui tenebris ob scuratum habentes itellectuz alienati a vita dei p ignorantiā q̄ ē in illis ppter cecitem cordis ipsoz: qui desperantes scmetipso

tradiderunt impudicicie in operatione imundi
cie omnis in auariciam.

CSupra monuit aplius ephesios ut manerent in ecclastica vnitate describendo modum eius et formam: in hac parte docet eos viam quā possint manere in ecclesiastica vnitate. Et pmo facit hoc. Secundo ostēdit potestatem banc ad implenda precepta in fine epistole ibi. (Decetero fratres confortamini tc.) Prima in duas. Primo pponit precepta ad omnes. Secundo primitia ad singulos gradus ecclie ibi. (Mulieres viris suis subdite sunt tc.) Prima in duas. Primo pponit quedā precepta generalia ad quae reducunt omnia alia. Secundo ponit specialia ibi. (Propter qd deponētes mēdiacū tc.) Prima iterū in duas: qz cuī intentio apostoli sit eos reuocare a veteri consuetudine ad nouā christi doctrinā: Primo ostēdit doctrinam xpī eē cōtrariam antique pueritati gētilitatis. Scđo iducit eos ut eam deponāt et ea que xpī est assumāt ibi. (Deponite vos fm p̄tinam tc.) Prima in duas: qz pmo describit puerationē gentilium. Secundo ostēdit q̄ ei cōtrariatur doctrina xpī ibi. (Uos autē nō ita tc.) Prima in tres. Primo hortatur eos ut declinēt cōuersationē gentiliū. Scđo describit ea q̄tū ad iterioē alium ibi. (Tenebris obscuratū tc.) Tertio q̄tū ad exteriorē modū ibi. (Qui desperātes tc.) Dicit ergo ad hoc q̄ possitis ipse ea que dicta sunt: dico i.nō oblecro ut p̄s: s̄z dico et testificor hoc qd dixi. Gal. 5. Testificor autē omni homini rursus circūcidēti se quoniam debitor est vniuersitate legis faciēde. z. Thī. 4. Testificor coram deo et xp̄o ieuī tc. Et quid: Ut iam s. tempore fidei et cōuersationis ad xp̄m: qz iam vos mundi estis. Joā. 15. Non ambuletis. i. viuatis. Gal. 5. Si spiritu viuim⁹ sp̄u et ambulēmus tc. Et hoc sicut gentiles ambulāt. p̄ Lor. 12. Scitis qm̄ cuī gētes esetis ad simulacra muta put ducebamini eentes tc. Nō sic igū ambuletis. puer. p̄. H̄ili mi ne ambules cum eis; p̄hibe pedē tuum a lemitis co. et tc. Cōsequēter cū dic. (In vanitate sensus sui:) reddit canam huius phibitionis. Ubi norādum est q̄ cum ambulare spūaliter sit p̄ficere fm illud Esa. 26. Rectus callis iusti ad ambulādū tc. Gen. 17. Ambula cozā me et esto p̄ficus. dī abrae. Ad hoc ḡ vt hō iuste ambulet. i. spūaliter p̄ficiat oī tria q̄ in ipso sunt regulari et ordinari. In hoī enī estrō iudicans de particularibus agēdis. Item itellectus vniuersaliū p̄ncipioz qui est sinderesis. tertio lex diuina seu deus. Quādocūq̄ ergo aliquis fm ista tria sibi inuicēz ordinata dirigēt: ita q̄ actio ordineēt fm iudicium rōnis: et hec sc̄z rō iudicet fm itellectū rectū vel sinderesim: et hec sc̄z sinderesis ordinet fm legē dinam: tūc actio est bona et meritoria. Sed vita gētilium nō est talis: immo deficit in predictis tribus: quia primo deficit a ratione iudicante: quia ambulant in vanitate sensus sui. Sensus autem est vis apprehensiva per quam iudicamus singularia. Unde aliquis homo rectus dicitur quādo bene iudicat de agendis. Sed sensus iste quādoq̄ est rectus: quādoq̄ est yan. Rectus dicit quādo debita regula regit qua venit ad debitum finem. Ulanus autē quādo idebita regula ductus nō venit ad debitū finē. Sap. 13. Uani sunt omnes hoīes in qbus nō subest sciētia dei tc. Ro. p̄. Euauauerūt in cogitationibus suis tc. Jere. 2. Ambulauerunt post vanitates suas et vani facti sunt tc. Quare: quia certe rō istoz in agēdis nō dirigebat ab intellectu illuminato sed erroneo. Et hoc ē qd ait. Tenebris obscuratū habētes itellectuz. Ro. pmo. Obscuratū est ispiens cor eoꝝ ps. Nescierūt neq̄ itelleixerunt: in tenebris ambulāt. Et rō est qz tales nō sūt participes diuinī luminis seu legis dīne illuminantis et regulantis: ppter qd subdit. Alienati a vita dei. i.a deo q̄ est vita aīe. Joā. 14. Ego sum via veritas et vita. Uel a vita dī

.i.a charitate et grā spūali q̄ aīa vinit formalr. Ro. 6. S̄p̄ autē dei vita eterna. Iſti autē erāt sine spe vite eternae: qz ponebat mortalitatē aīe cōtra fidē et pphetiā. Sap. 2. Neſcierunt sacramēta dei neq̄ sperauerūt mercedeē iusticie neq̄ iudicauerūt honorē aīarum scāruz tc. Uel a vita dei i.a vita sancte viuēdi que est p fidem. Gal. 2. Uliu ego iā nō ego tc. Iustus autē ex fide viuit: et dicit Ro. pmo. Uel que est p charitatē. p̄ Joā. 3. Nos scimus: qz trālati sum⁹ de morte ad vitam quoniam diligimus frēs tc. Nō sic autē iſti sed magis alienati. Modū autē huius alienatiōis tangit. signoratiā nō stellarū vel cursus syderū s̄z nature dīne. p̄ Lor. 15. Ignoratiā quidē dei quidā habēt qz certe tunc soluz in iudea notus erat deus: sed modo vt dī Act. 17. Tempora huius ignoratiāe despiciēs deus tūc annunciat hoībus ut omnes vbiq̄ penitētiā agant tc. Nunq̄ autē ignoratiāe deus nō erat causa q̄tū de se erat: qz vt dici tur Roī. pmo. Deus illis reuelauit: sed certe causa erat illis ppter cecitātē cordis ipsoꝝ. Et vere dicit cecitātē q̄ ex creaturis nō poterāt venire in noticiaz creatoris: qz vt dī Sap. 2. Excecauit eos malicia eorum et nescierūt sacra mēta dei neq̄ mercedeē sperātūt iusticie. Et hoc est qd sequitur. Qui desperātes tc. Ubi oīdit apostolus quales erāt in exteriorē cōuersatione qm̄ sine spe et hoc quia alienati a vita. Job. 7. Desperauit nequaq̄ vltra iam viuaz tc. Jere. 18. Desperauimus post cogitationes nostras ibimus: et vniusquisq; post prauitates cordis sui malefaciemus. Et hoc ē quod legitur. Tradiderūt semetipos ipudicicie tc. Et hoc legi potest dupl̄r vel separatum ut dicatur in auaria. i. qz auari erāt. Roma. pmo. Repletos omni iniquitate et malicia: fornicatiōe: auaricia tc. Heb. 12. Sint mores sine auaricia tc. Qz vt dī Ecc. 1. io. Auaro nibil ē celestius Propter qd Abbac. 2. Ueh q̄ aggregat auariciā maloz domini sue tc. Pōt ēt legi iūctiz cū pcedētib⁹: vt dicat i auaricia. i. auare: ita vt sit modificaō pcedētia. Et fm b̄ aggrauat eoꝝ vita tripl̄r: qz p̄ peccauerūt nō ex passiōe: s̄z potius ex electiōe. Uñ dic. Tradiderūt semetipos ipudicicie. q̄tū dī. Nō passiōib⁹ v̄lifirmitate peccauerūt: s̄z semetipos tradiderūt tc. Judith. 7. Spōte tradam⁹ nos oēs pplo Olor fernis tc. z. Lor. 12. Nō egerūt p̄nias sup imūdicia et fornicatiōe et ipudicicia quā gesserūt. z. ex actuali effrenatiōe. p̄. Pe. 2. Post carnē i xcupiāz imūdicie ambulāt tc. Et iō dīc. In opōnē oīs imūdicie. Ezech. 4. Iſti posuerūt imūdicias suas i cordib⁹ suis tc. 3. aggrouat eoꝝ petri ex contumaciōe: qz iceslāter peccabāt. Osee. 4. Fornicati sunt et nō cessauerūt: qm̄ dñz reliqrūt. vñ dīc. In auaricia. i. ardēter et iſatiabilr. z. Pe. 2. Oclos hītes plēos adulterij et iceslābilis delicti: pelliciētes aīas iſtabiles cor exercitatu auaricie hītes maledictiōis filij tc.